
 

ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind inventarierea bunurilor aferente spațiilor de stocare temporare situate la punctul de 

lucru Rediu din str. I.C. Brătianu, fn,  în domeniul public al Municipiului Botoșani 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind inventarierea în 

domeniul public al bunurilor aferente spațiilor de stocare temporare situate la punctul de lucru 

Rediu din str. I.C. Brătianu, fn, în domeniul public al municipiului Botoșani,  

având în vedere raportul de specialitate nr. INT. 6060/22.11.2021 al Serviciului Patrimoniu 

și Direcției Economice, precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale 

Consiliului Local,  

având în vedere prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 387/22.12.2020 și prevederile 

Hotărârii Consiliului Local nr. 388/22.12.2020 privind preluarea de către UAT Municipiul 

Botoșani a bunurilor aferente spațiilor de stocare temporare situate la punctul de lucru Rediu din 

str. I.C. Brătianu, Botoșani, aflate în gestiunea și proprietatea S.C. Urban Serv S.A. Botoșani,  

în conformitate cu prevederile art. 286 alin (1) și alin. (4), art. 287 lit. b), din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ publicată în Monitorul 

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 139 alin (3) lit. g), art. 196 alin (1) lit. a) și art. 240 alin. 2 din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ publicată în Monitorul 

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1. (1) Se declară bunuri de uz ṣi de interes public local, bunurile aferente spațiilor de 

stocare temporare situate la punctul de lucru Rediu, din municipiul Botoșani, str. I.C. Brătianu, f.n.,  

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.    

(2) Se aprobă completarea inventarului domeniului public al Municipiului Botoṣani cu 

bunurile aferente spațiilor de stocare temporare situate la punctul de lucru Rediu, din municipiul 

Botoșani, str. I.C. Brătianu, f.n.. 

Art. 2. Primarul Municipiului Botosani prin serviciile aparatului de specialitate vor lua 

măsurile de ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ,  

                      Consilier,   Secretar general,  

       Constantin Liviu Toma           Oana Gina Georgescu 

 

 

 

Botoşani, 26 noiembrie 2021 

Nr. 449 
 

 



Județul Botoșani 

Municipiul Botoșani                                                  Anexă la HCL nr. 449/26.11.2021 

Bunuri Imobile 
 

                                                  

   

 
                            

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ,  

                      Consilier,   Secretar general,  

       Constantin Liviu Toma           Oana Gina Georgescu 

           

COD 
CLASIFICARE 

DENUMIREA 
BUNULUI 

        ELEMENTE DE IDENTIFICARE   
ANUL DOBÂNDIRII 

SAU DĂRII IN 
FOLOSINŢĂ 

VALOARE 
INVENTAR 

 (mii lei) 

SITUAŢIA 
JURIDICĂ 
ACTUALĂ  
DENUMIRE 

ACT DE 
PROPRIETATE 

ALTE ACTE 
DOVEDITOARE 

1.4.7. 

Depozit 
control și 
valorificare 

I.C. Brătianu   
f.n. 

   Depozit control și  valorificare               
Vecinătăți: N, S, E, V – proprietăți 
particulare 
Garaj buldozer                                                        
Copertină metalică                                                  
Drum acces                                                             
Gard împrejmuitor 

 
 
 

2020 
 
 

165,03 

HCL nr. 
387/2020,  
HCL nr. 
388/2020 


